MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 223/2021 - HVU (11.00.01.30)
(Identificador: 202484217)

Nº do Protocolo: 23111.021348/2021-38

Teresina-PI, 19 de Maio de 2021.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: SOLICITAÇÃO DE PREGÃO PARA MEDICAMENTO

Sra. Pró- Reitora de Aministração,

Trata-se o processo de solicitação de realização de Pregão para aquisição de medicamento.

Tendo em vista o Documento de Formalização de Demanda apresentado, contendo os nomes dos
Servidores para Comissão de Planejamento da Contratação responsável pela elaboração
dos Estudos Preliminares, Mapa de Risco e Termo de Referência, conforme PAC 2021 para
atrender as demandas de todos os setores da UFPI.

Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

Formalização de Demanda -Medicamentos.pdf baixar.

(Autenticado em 19/05/2021 14:31)
TACIANA GALBA DA SILVA TENORIO

DIRETOR DE HOSPITAL - TITULAR
Matrícula: 1657439

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.183 19/05/2021 14:31

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=3775281&key=3063af3aca3a596e0cbba9ca334e9057

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Instituição: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto):
Hospital Veterinário Universitário de Teresina

Responsável pela Demanda:
Profa. Dra. Taciana Galba Da Silva Tenorio

Matrícula/SIAPE:
1657439
 E-mail:

hvu.teresina@ufpi.edu.br
Telefone:

86 99918-9379

Objeto da futura contratação: Aquisição de Material de Consumo (medicamentos) para o Hospital

Universitário Veterinário - HUV de Teresina-PI, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,

inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso).

Objeto trata-se de:

( x ) Material de Consumo

(    ) Material Permanente

(    ) Serviço não continuado

(    ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

(    ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

1. Justificativa da necessidade da aquisição/ contratação de serviço,

considerando o Planejamento Estratégico, se for o caso.

Tal aquisição se faz necessária, para atendimento de demanda de medicamentos do Hospital Veterinário Universitário –

HUV a serem utilizados em procedimentos que se fizerem necessários aos servidores e alunos do Campus Teresina -

UFPI.

2.  Previsão de data em que deve ser iniciada a prestação dos serviços

01/08/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO

3. Indicação do(s) membro(s) da equipe de planejamento e se necessário o(s) responsável(is)

pela fiscalização

Equipe de Planejamento:

1- Antônio Carlos Morais Silva
SIAPE: 2186619

acms@ufpi.edu.br

2 – Luana Fernanda Soares de Sousa
SIAPE: 3212107

luanafs@ufpi.edu.br

3 – Aline Costa do Prado Reis
SIAPE: 1553561

aline.doprado@hotmail.com

Fiscalização:
1- Antônio Carlos Morais Silva

SIAPE: 2186619
acms@ufpi.edu.br

2 – Luana Fernanda Soares de Sousa
SIAPE: 3212107

luanafs@ufpi.edu.br

3 – Aline Costa do Prado Reis
SIAPE: 1553561

aline.doprado@hotmail.com

Declaro que o(s) servidore(s) indicado(s), foi(ram) comunicado(s) e está(ão) ciente(s) de suas atribuições.

Teresina, 19 de Maio de 2021.

_____Taciana Galba da Silva Tenorio_____

HVU/UFPI